证券代码：603601        证券简称：再升科技         公告编号：临 2018-045

重庆再升科技股份有限公司

关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重庆再升科技股份有限公司（以下简称“公司”）为提高闲置募集资金的收

益和使用效率，在确保不影响公司募集资金正常使用的情况下，根据《上海证券

交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修订）》、《上市公司监管指引第2号-

上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定，公司拟使用不超过人民

币15,000万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于结构性存款以及购买安全

性高、流动性好、有保本约定的银行理财产品，在上述额度内，授权公司管理层

负责具体实施，资金可以在决议有效期内滚动使用，具体情况如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]507号文《关于核准重庆再升科

技股份有限公司非公开发行股票的批复》，公司向7名特定对象非公开发行面值

为1元的人民币普通股股票25,923,300股，每股发行价为人民币30.00元，募集资

金总额为人民币777,699,000.00元，扣除发行费用人民币21,091,809.72元（不含税）

后，募集资金净额为人民币756,607,190.28元。根据天职国际会计事务所（特殊

普通合伙）出具的天职业字[2016]11545号验资报告，2016年5月3日，上述募集

资金已全部到位并存储于再升科技募集资金专用账户。2016年5月12日，再升科

技在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了本次非公开发行股份的

股权登记手续。

二、募集资金使用情况

截止 2017 年 12 月 31 日，公司 2015 年度非公开发行股票募投项目累计投入

274,760,851.69 元（含前期置换 55,824,500.00 元），其中，以前年度使用

183,537,381.85 元，本年度使用 91,223,469.84 元,购买银行理财产品 87,000,000.00

元，闲置募集资金暂时补充流动资金 100,000,000.00 元，理财产品累计收益

20,363,410.28 元，其中以前年度实现收益 6,111,413.25 元，本年实现收益

14,251,997.03 元，募集资金余额为 317,851,560.34 元。

三、募集资金专户存储情况

截至 2017 年 12 月 31 日，2015 年度非公开发行股票募集资金存放专项账户

的存款余额如下：

单位：人民币元

序号 存放银行 银行账户账号 存款方式 初始存放金额 截止日余额

1 中国建设银行股份有限公司重庆渝北支行 50050108360000000100 活期 208,110,200.00 6,206,263.53

2 平安银行股份有限公司重庆新牌坊支行 11015534482008 活期 332,490,000.00 账户已注销

3 招商银行股份有限公司重庆渝北支行 123905642910712 活期 97,200,000.00 账户已注销

4 招商银行股份有限公司重庆渝北支行 123907749410303 活期 118,767,405.00 账户已注销

5 招商银行股份有限公司重庆渝北支行 123903115110903 活期  3,200,276.39

6 平安银行股份有限公司重庆新牌坊支行
15000089159484

活期  308,445,020.42

 合计   756,567,605.00 317,851,560.34

注 1、公司 2015 年度非公开发行股票募集资金净额为人民币 756,607,190.28 元，募集资

金初始存放金额 756,567,605.00 元，二者相差 39,585.28 元，主要系保荐承销费的可抵扣进

项税人民币 1,196,116.70 元与支付的其他发行费用人民币 1,156,531.42 元（不含税）之间差

额，公司已于 2016 年 9 月以自有资金补齐该差额。

注 2、报告期内资金使用情况如下：

单位：人民币元

截至 2016 年 12 月 31 日募集资金专户余额 15,556,692.77

减：募投项目支出 91,219,737.71

减：使用部分闲置募集资金进行现金管理 1,511,000,000.00

减：募投资金补充流动资金 100,000,000.00

减：手续费等 3,732.13

加：现金管理产品到期收回资金 1,979,000,000.00

加：现金管理产品投资收益 14,251,997.03

加：利息收入净额 492,034.68

加：自有资金归还土地款 10,774,300.00

加：银行存入现金 5.70

截止 2017 年 12 月 31 日募集资金应有余额 317,851,560.34

截止 2017 年 12 月 31 日实际募集资金专户余额 317,851,560.34

四、本次使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的基本情况

1、投资额度

公司拟使用额度不超过 15,000 万元人民币的暂时闲置募集资金进行现金管

理，用于结构性存款以及购买安全性高、流动性好、有保本约定的银行理财产品，

在投资期限内上述额度可以滚动使用。

2、投资品种

公司将依照相关规定严格控制风险，对投资产品进行严格评估、筛选，投资

安全性高、流动性好、有保本约定的银行理财产品。公司使用募集资金仅投资于

保本型理财产品，不用于其他证券投资，也不购买以股票及其衍生品、无担保债

券为投资标的的银行理财产品。

3、投资期限

本次投资期限为自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。

4、实施方式

董事会审议后授权公司管理层负责理财业务的具体实施。

5、信息披露

公司将按照中国证券监督管理委员会及上海证券交易所相关法律、法规及规

范性文件的规定，披露理财产品的购买及收益进展情况，在定期报告中披露报告

期内现金管理投资以及相应的损益情况。

6、关联关系说明

公司与银行、理财产品发行主体不存在关联关系。

五、投资目的及对公司的影响

为提高闲置募集资金的收益和使用效率，在确保不影响公司募集资金正常使

用的情况下，公司拟使用不超过人民币 15,000 万元的部分暂时闲置募集资金进

行现金管理，用于结构性存款以及购买安全性高、流动性好、有保本约定的银行

理财产品。

公司通过利用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，可以提高募集资金的使

用效率，获得一定的投资收益，为公司股东谋取更多的投资回报，不会对公司募

投项目进展产生影响，也不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。

六、风险控制措施

1、公司将及时分析和跟踪银行结构性存款产品情况，一旦发现或判断有不

利因素，将及时上报董事会，及时采取相应的保全措施，控制风险，若出现产品

发行主体财务状况恶化、所购买的产品收益大幅低于预期等重大不利因素时，公

司将及时予以披露；

2、公司已制定《现金管理产品管理制度》，从审批权限与决策程序、日常管

理与报告制度，以及风险控制和信息披露等方面做出明确规定，进一步规范公司

现金管理产品的日常管理，保证公司资金、财产安全，有效防范投资风险，维护

股东和公司的合法权益；

3、公司内审部负责对银行结构性存款产品使用与保管情况的审计与监督，

每个季度末应对银行结构性存款产品进行全面检查，并向董事会审计委员会报告；

4、董事会审计委员会对上述使用闲置募集资金购买银行结构性存款产品进

行日常检查；

5、独立董事、监事会有权对上述使用闲置募集资金购买银行结构性存款产

品运行情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计；

6、公司将依据上海证券交易所的相关规定，披露理财产品的购买及收益进

展情况，在定期报告中披露报告期内现金管理投资以及相应的损益情况。

七、专项意见说明

1、保荐机构核查意见

保荐机构认为：

再升科技使用 2015 年度非公开发行股票部分暂时闲置募集资金进行现金管

理，已经公司董事会、监事会审议通过，全体独立董事发表了同意意见，履行了

必要的法律程序，符合《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市

公司募集资金管理办法（2013 年修订）》、《上市公司监管指引第 2号—上市公司

募集资金管理和使用的监管要求》的相关规定；公司使用暂时闲置募集资金进行

现金管理，是在保障公司募投项目正常进度的情况下实施的，不会影响公司主营

业务的正常发展，不存在变相改变募集资金用途的行为；公司使用部分暂时闲置

的募集资金进行现金管理，有利于提高资金使用效率，为公司和股东谋取较好的

投资回报。

兴业证券对再升科技本次使用 2015 年度非公开发行股票部分暂时闲置募集

资金进行现金管理的计划无异议。

2、独立董事意见

公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，履行了必要审批程序；本次

使用暂时闲置募集资金用于结构性存款以及购买安全性高、流动性好、有保本约

定的银行理财产品，是在保障公司募投项目正常进度的情况下实施的，不会影响

公司主营业务的正常发展。不存在变相改变募集资金使用用途的情形，不影响募

集资金投资计划的正常进行。公司独立董事一致同意：公司自董事会审议通过之

日起 12 个月内滚动使用不超过 15,000 万元的暂时闲置募集资金进行现金管理。

3、监事会意见

公司本次使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，可以提高募集资金的使

用效率，获得一定的投资收益，为公司股东谋取更多的投资回报。本事项履行了

必要的审批程序，是在保障公司募投项目进展的情况下实施，不存在变相改变募

集资金投向和损害股东利益的情形。监事会同意公司使用不超过人民币 15,000

万元的暂时闲置募集资金进行现金管理。

七、备查文件

1、《重庆再升科技股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议》；

2、《重庆再升科技股份有限公司第三届监事会第十二次会议决议》；

3、《重庆再升科技股份有限公司独立董事对第三届董事会第十五次会议相关

事项的独立意见》；

4、《兴业证券股份有限公司关于重庆再升科技股份有限公司使用部分暂时闲

置募集资金进行现金管理的核查意见》。

特此公告。

重庆再升科技股份有限公司

董 事 会

2018 年 5 月 3 日